



Relatório de Cronograma do Orçamento

Orçamento : 22019/SIE - 13/2022
Data referência do orçamento : 05/03/2024
Descrição : Elaboração de Projeto de Engenharia Rodoviária para Obras de Restauração com Aumento de Capacidade da Rodovia SC-418, trecho: BR/101 - Campo Alegre (Entr. SC-110), com extensão aproximada de 44,3 km
Versão : Executivo - Lote 2A - km 15+375 ao km 17+400
Rodovia : SC418
Trecho : Trecho: BR/101 - Campo Alegre (Entr. SC-110), com extensão aproximada de 44,3 km.
Dimensão : 2,02 KM
Data Base : 01/10/2023
Órgão solicitante : 530001 - SIE - Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade
Órgão elaborador : 530001 - SIE - Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade

Cronograma	Observação do Cronograma	Dias do Cronograma
1		360

		Total do Grupo	1º (30dias)	2º (60dias)	3º (90dias)	4º (120dias)	5º (150dias)	6º (180dias)	7º (210dias)	8º (240dias)	9º (270dias)	10º (300dias)
Administração local	%	13,03	6,50	1,58	3,59	4,37	8,00	12,27	16,40	16,49	13,50	8,86
	R\$	4.528.835,42	294.374,30	71.555,60	162.585,19	197.910,11	362.306,83	555.688,11	742.729,01	746.804,96	611.392,78	401.254,82
Mobilização e Desmobilização	%	0,42	50,00									
	R\$	146.232,84	73.116,42									
Instalações e Trabalhos Preliminares	%	5,42	100,00									
	R\$	1.883.677,50	1.883.677,50									
Serviço de Operação	%	0,64		2,50	2,50	5,00	5,00	10,00	10,00	20,00	20,00	10,00
	R\$	220.088,08		5.502,20	5.502,20	11.004,40	11.004,41	22.008,81	22.008,81	44.017,62	44.017,61	22.008,81
Terraplanagem	%	8,87		2,50	5,00	5,00	10,00	15,00	20,00	20,00	10,00	10,00
	R\$	3.082.578,56		77.064,46	154.128,93	154.128,93	308.257,85	462.386,79	616.515,71	616.515,72	308.257,85	308.257,86
Pavimento De Concreto Rígido	%	18,43			2,50	2,50	5,00	10,00	15,00	15,00	15,00	15,00
	R\$	6.403.786,93			160.094,67	160.094,68	320.189,34	640.378,70	960.568,04	960.568,04	960.568,04	960.568,03
Ligantes Betuminosos	%	0,25			2,50	2,50	5,00	10,00	15,00	15,00	15,00	15,00
	R\$	83.873,76			2.096,85	2.096,84	4.193,68	8.387,38	12.581,06	12.581,06	12.581,07	12.581,06
Drenagem	%	6,66		2,50	2,50	10,00	10,00	15,00	15,00	15,00	15,00	10,00
	R\$	2.314.099,14		57.852,48	57.852,48	231.409,92	231.409,91	347.114,87	347.114,87	347.114,88	347.114,87	231.409,91
Obras De Arte Correntes	%	1,93		2,50	2,50	10,00	10,00	15,00	15,00	15,00	15,00	10,00
	R\$	670.774,31		16.769,36	16.769,36	67.077,43	67.077,43	100.616,15	100.616,14	100.616,14	100.616,15	67.077,43
Sinalização	%	0,91						15,00	15,00	15,00	20,00	20,00
	R\$	317.599,71						47.639,95	47.639,96	47.639,96	63.519,94	63.519,94
Obras Complementares	%	6,53			2,50	2,50	10,00	10,00	15,00	15,00	15,00	15,00
	R\$	2.269.425,79			56.735,64	56.735,65	226.942,58	226.942,58	340.413,86	340.413,87	340.413,87	340.413,87
Meio Ambiente	%	1,76		2,50	2,50	2,50	2,50	10,00	10,00	15,00	15,00	15,00
	R\$	610.954,20		15.273,86	15.273,85	15.273,86	15.273,85	61.095,42	61.095,42	91.643,13	91.643,13	91.643,13
Obras De Contenção	%	35,14		2,50	5,00	5,00	10,00	15,00	20,00	20,00	15,00	5,00
	R\$	12.208.824,58		305.220,61	610.441,23	610.441,23	1.220.882,46	1.831.323,69	2.441.764,92	2.441.764,92	1.831.323,68	610.441,23
Valor parcial:	R\$	34.740.750,86	2.251.168,22	549.238,57	1.241.480,40	1.506.173,05	2.767.538,34	4.255.942,50	5.693.047,79	5.749.680,30	4.711.448,99	3.109.176,09
Valor acumulado:	R\$	34.740.750,86	2.251.168,22	2.800.406,79	4.041.887,19	5.548.060,24	8.315.598,58	12.571.541,08	18.264.588,87	24.014.269,17	28.725.718,16	31.834.894,25



Relatório de Cronograma do Orçamento

		Total do Grupo	1º (30dias)	2º (60dias)	3º (90dias)	4º (120dias)	5º (150dias)	6º (180dias)	7º (210dias)	8º (240dias)	9º (270dias)	10º (300dias)
		Total do Grupo	11º (330dias)	12º (360dias)								
Administração local	%	13,03	6,32	2,12								
	R\$	4.528.835,42	286.222,40	96.011,31								
Mobilização e Desmobilização	%	0,42		50,00								
	R\$	146.232,84		73.116,42								
Instalações e Trabalhos Preliminares	%	5,42										
	R\$	1.883.677,50										
Serviço de Operação	%	0,64	10,00	5,00								
	R\$	220.088,08	22.008,81	11.004,40								
Terraplanagem	%	8,87	2,50									
	R\$	3.082.578,56	77.064,46									
Pavimento De Concreto Rígido	%	18,43	15,00	5,00								
	R\$	6.403.786,93	960.568,04	320.189,35								
Ligantes Betuminosos	%	0,25	15,00	5,00								
	R\$	83.873,76	12.581,06	4.193,69								
Drenagem	%	6,66	5,00									
	R\$	2.314.099,14	115.704,96									
Obras De Arte Correntes	%	1,93	5,00									
	R\$	670.774,31	33.538,71									
Sinalização	%	0,91	20,00	10,00								
	R\$	317.599,71	63.519,95	31.759,97								
Obras Complementares	%	6,53	10,00	5,00								
	R\$	2.269.425,79	226.942,58	113.471,29								
Meio Ambiente	%	1,76	15,00	10,00								
	R\$	610.954,20	91.643,13	61.095,42								
Obras De Contenção	%	35,14	2,50									
	R\$	12.208.824,58	305.220,62									
Valor parcial:	R\$	34.740.750,86	2.195.014,72	710.841,85								
Valor acumulado:	R\$	34.740.750,86	34.029.908,97	34.740.750,82								

Prosul Projetos Supervisão e Planejamento LTDA
Empresa projetista

IVY SOUZA FERNANDES
Eng. Civil



Assinaturas do documento



Código para verificação: **U57FE31N**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LUIZ ERNESTO PANTOJA TELLES DE MENEZES (CPF: 090.XXX.428-XX) em 19/04/2024 às 15:14:48

Emitido por: "SGP-e", emitido em 11/09/2020 - 18:08:16 e válido até 11/09/2120 - 18:08:16.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/U0IFXzY5NjVfMDAwMTA1MjVfMTA1MjVfMjAyNF9VNTdGRtMxTg==> ou o site

<https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **SIE 00010525/2024** e o código **U57FE31N** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.